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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bitanci)
NT A K T I V E T

tshkurtra
2017 2016Aktivet Af.

1 Banka
2 Arka

> Investime

62,862,10916,165.560
57,131.72514,979.527
5,730 384 1,186 033

2 c 0
2 .1

E-##*m 2.2
2 .3_ :  a: '  ' l  l  i - - ' - --  - 3 42,13A,$6 40,190,786
3 .1 42,092.68A37 23r ,005
3.2
3.3

45,856 2,959.781
3.5

1 Le|qg.e.pare ane ndreiiteleTdiiifriisiie-

1 ?.1. ! :1!! ;!" :l?j" "d h " qi Y " e' P' a u ̂' "

't09,952,9331 t9 ,610 .505
4 .1
4.2
4.3

102,688.451113.228.248
4.5
4.6

>F 7,264,476 6,382.2s7
r- 5

6rorAlt AKT|VEVE AFATSHkURTM- 214,953.578175,966.851

> Aktive I nanciare 7 0 0
7 .1
7.2

re nuad4enes na ntesle eLonanke ku ka,teesa oi.sena,Fse
ttp-re4le mbatLur s, "ttt,te afatgjata- 7.5

ffi
F

7.6
I 25,657,58622,883,828

2 tmnia"l. dh- ;;;;- 8 1 15,613.36916.435.124
8.2 8,996,728 5,992,983

ffi 8.3 1 ,447 489 455.721
t-Afr*tbffi
ffi
#

8.4
I
10 353.032 0

14.1 353,032
14.2
1 0  3
1 1

ll 12

A K T I V E  T O T A L E
26,010,61822,883.828

240,964196198,850,679



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
> DetVrime afatshkurtra: 1 3 44,969,52144 523.389

1 Titujl e huamatjes 13 .1 43.750.00043 750,000
2 Detyrime ndai institucioneve te kredise 13.2
3 Athdtine ne avance pgt porosi 13.3
4 Te paaueshme Dt aktivirctin e shfryrcztntt 13.4 887,080 475.464
5 Deftesa te paaueshne 13.5
6 Te Daaueshma ndai niisve ehonomike btenda antol '13.6
7 fe paqueshne ndai ni'slve ekonomike ku ka interesa oiesemaff;se 13.7
8 Te paqueshme nclat punaryesre dhe siauimere shoctetate/shendotsarc'13.8 293.851 297,275
9 Td paqueshne per detvrimet tatimore 13.9 38 590 650
1A Te ltera le pagueshme 13 .14

> Td paqueshme per shpenzime td konstatuara
> Te ardhura td shtvra 1 5
> Provizione 1 6

Totali i Detyrimeve afatsh ku rtera 44,969,521 44,523,389
> Detvrime afatqiata: 1 7 128,681,49496 767.60C

1 Tituit e huamarries 17 .1 128,681494 96,767,600
2 Delvrime ndai instituctaneve te kredse 17.2
3 Arkelimet ne avancd pdr porcsi 17 .3
4 Te patlueshne D* aktivileln e shfNtezmtl 17.4
5 Deftosa rc paaueshne 17 .5
6 Tb paqueshne ndai ryesive ekonomAa bGnda otup 1 7  6
7 Td pagueshne ndaj njesive ekananike ku ka intercsa pjeslmarrese 1 7 7
I Te tiera te oaaueshne 17.8

> Tii paqueshme per shpenzime t€ konstatuara 18
> Td ardhura te shtvra
> Provizione: 2A 0 0

1 Proviziane perpensianet 20.1
2 Provizione te tieta 20.2

> Detyrime tatimore td shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 128,681,494 96,767 600

D E T Y R I M E T  T O T A L E '173,651,015'141 290,989

> Kapital idhe Rezervat 22
> Kapital i iN6nshkruar 23 39 040 000 39,040,000
> Pdmi i  l idhur me kaoital in 24
> Rezerva rivlerdsimi 25
> Rezerva td tiera 26 18 .519 .69011,953,271

261 19,690 13.271
2 RezeNa stalutore 26.2
3 RezeNa ft tiera 26.3 18,500,00011 940.000

> Fit imi i  pashpdrndard 27 0 0
> Fit im / Humbia e Vit i t 28 9.753 491 6,566,419

Totali i Kapitalit 67 ,313 ,18157,559,690

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 240,964,196198,850,679

0 0



N Pershkrimi i Etemonteve 2017 2016

$lrvsnimi ne InvenGrinG proaulGveE-i

#=i+Si*:€':s+ggrjrrr
rme dhe Frodhtmit nE
i6u:uar --

29 194,941.385125,262.295
30
31
32

.168.549.457110,992.152
2 T e t i 33.1 159.959.368,98.827 901

3 3 2 -8 590.089 -12 164.251
-3,674.075 -3,552,348

2 3 4 1 ,3 158 546 -3,044.000

z
34.2 -515,529 -508,348

35
36 -2,202.530 -2,463.896
37 .8,623,767 -1.244.899

r .a,rxr!r tg"16@
re|ncs lF adhual noa niesb ehanafr,r- hr1n,ja n,.,^
t e aronutu nsa ,n lestlnet dhe huatp e ueQ ptese p akttvpc akts,ala 

-

1

2
ut vecnas te ardhurat

3 tnteresa te artetuesnen aneEidiiEE-iiii|ig
veQmas E arclhurat noa njesi'b ckondmika hre'tta..,^",

38 0 0
38.1

3 8 2

3 8 3

;

ancrare one Investmeve tinanciare te mbajtura si
39

Shpenztme.intercsidheshpenzin;Eig j;;Fneha-7id
shpanzinet pett'u paguattek njesiz ekononike brcnda qruDit)

415,768 -279,918

4 0 1 -331 175 271,418

40.2 -84,593 -8 500

42 11,475,78A 7,729,0A2
1,722,297 1,162,663

43.1 1 f22 297 1.162.663
4 3 2
4 3 3

9,753,491 6.566.419

--J 45.1
4 5 2

pasqyra e performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezinit t6 klasifjkuara sipas natwes

Pasqvra e te Ardhurave Giithdpgrfshir6se
Nr Parchlrimi i -i;;;;i:i;-

2017 2016
9,753,491 6,566,419

46.1
462
4 6 3

aKrverrnancare te rnbattura per shitje 46.4
.  , , " "  v  , !  !  !  , w i q ! s  y t r r s p . r  r ! . t r r e i c  r j g d  p  e s o . r a a e r 46.5
- . - : : : . - ! !  !  d l q  ! s  qs r c  s r t r r cpc , / s r r l Fse  pe r  v l r n 0 0re ardhurave qjithepedshtrese per vrn 4 8 9.753.491 6.566.419:vs/ ur qevc qt uEpeflsntrese per 49

49.1
4 9 2



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetarc nga/(perdorur n6) aktivitetin e shfrytEzimit

Fitin / Hunbia e vitil 11,475 788 7,729,482
Rreg u ll in et per sh penzi net lon onetare :
S h penzi met fi n anc i a rc jomonetare

Shpenzinet pEr tatimin mbi fitimin jomonetar -1722 ,297 , 1 , 1 6 2  6 6 3
Shpenzine konsumi dhe anartzini 2,242,534 2,463,896
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata nateiale
Fluksi i nleteve nonetare i peishire ne aktivitelet inv$tuese:
Fitim nga shitja e akliveve afatgjata mateialo
Ndryshimet ne aktivet clhe detyimet e shfrytezimit:
Renie/(nitje) ne b drcjtat e a*etueshme dhe te tjera '1,947,750 -264,939
Re n ie/tr! e ) ne i nvenbre I657,572 -27,636,883

Rritje/(renie) ne detyrinet e pagueshme 32,363,450 -370,391
Ritje/(ftnie) ne dety ne perpunonjesil -3,424 91,421

llljete monetare neto nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e shfrytdzimit 52,025,869-19,150,877
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neb E perdorum p* bletjen e filialeve
Para nela Id arkqtuara nga shitja e filialevo
Pagesa pet bletjen e a|liveve alalgjala maletiale -5,329,320 -350,271

Atketine nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per bleien e inveslimeve tA tjerc
Afuetine nga shitja e inveslimeve tE tjera
Dividente td atketuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e investimit -5,32S,320 -35O,271
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur nE) aktivitetin e financimit

Arkdtine nga enetimi i kapitalit aksionar
A*dtne nga emehmt i aksoneve le petdoruta s kolateral

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huab
Rible4e e a(sianeve le vela
Pagesa e aksioneve E pedorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e doyinove t6 qircse financiare
lntercs i paguar
Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur n6)aktivitetin e Iinancimit 0 0

Rritje/(rdnie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare 46,696,549 19,501,148
Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare m6 1 janar 2017 16,165,56035,666,708

Efekti i luhateve te kursit te kambinit le njeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente td mjeteve monetarc me 31 dhjetor 2017 62,862,10916,165,560
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tsau[
Dhen a e shenimeve shpjeguese n6 keE pjese esh@ e detyrueshme sipas sKK 2 iperm resuar
Ploresimiile dhenavee kesal pieseduher te beheisipas kdrkesave dhe slruklures sbndartele

percaktuafa ne sKK 2 te permresuar Rradha e dhenlesse spjegimeve duhel le ,ete :
a) Informacion ipergjihsem dh€ poll kal konlabel
b)Shenimeiqe shpjegojnd zerat e ndryshem te Pasqyrave fnanciare

A I lnformacion ipErqii thsh6m

1 Kuadrj ligjof: Ligjil 922A d 29.04.2004 "Pet Kontabllitetin dhe Pasqyfat Financiare"
2 Kuadr kontabel iaplikuar: Slndartet Kombetare te Kontabilitett ne Shqiperi.(SKK :",/
3 Baza e pergatitjes se P F : l\4 bi bazen e koncept t te malerialitetit. (SSK 1 , 1 -3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1i40 - 90)

1. Parimi i njesjse ekonomike: mban ne llogarite e sajaktivet,detyrimet dhe
lransaks onet ekonomike te veta.

2. Paimi i vij mesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone rapoduse eshte e sigulual
duke mos pasuf ne plan ose nevoie nderprelen e aktivitetit ie saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmetia e Pasqyrave Financiale eshle fealizlaI ne masen e plote pel te
qene te qafra dhe te kuplushme per perdorues tejashtem qe kane njohurite pergjtheshme te
mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. lValerlaliteti eshte vlefesuaf nga ana ione dhe ne baze te tj Pasqyrat Flnanclare
iane haTtuaf vetem Der zera materiale.

6. Beslshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e slguruar pasi nuk ka
gabime matedale duke zbatuar parimel e meposhteme:

- Parimin e pa€qitjes me besnikerr
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiforn'ren ligiore
- Parimin e paaneshmefise pa asnie influencim te qellimshem
- Parimin e matufrse pa oplimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshern
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushme se per te mos ndryshuar politikat e metodat konlabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy pe udhave

A l l  Poli t ikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda l\4esataren Ponderuar,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAIV qe ploteson kdterel per njohje si aktiv ne bilanc
eshle vleresuar me kosto. (SKK 5i )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarries (dhe
interesat) eshte rnetoda e kapitalizimit ne koston e aklivit pef pedudhen e invesiimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bianc me koslo minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Pef llogariljen e amodizimit te AAM iSKK 5:) niesia jone ekonomike ka percaktuar 3i metode
te amortizimit teA Agj.M metoden e amonizimit mbibazen e vlefles se mbetur ndersa normat
e amortizimil jane perdor!f te njelojta me ato te s stemit f iskaL ne fuqidhe konkretisht:

- Pef ndertesat me 5 % te vlefles se mbetur.
- Kompjutera e sisleme informacioni me 25 % te vleftes se mbetul
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlelles se mbetur

Per llogarltjen e amortizimit te MJ[,4 (SKK 5: ) njesia ekonomike rapoduese ka percaktuar
si metode te amodizimit ate lineale me normen e amortizimit '15 % ne vit.

E ShEnimet qe shpieqoine z€rat e ndrvshdm te pasqvrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Banka



Emd i Bankes

402038140
3 1 1 . 7 1 1402038'140BKT Dollar

Raiffeisen Banke 0000182064

Totali 62 862 109
Td dreita td arkdtueshme
Nga aktiviteti i shf$ezinit
Kiente pet nallra,prcdukte e sherbime
Tatim Page (teprica debitore)
Shteii- TVSH per lu Pagua (teprca debrtore)
Meditenanean Shoping Albania Lik fatur M 227 date 15.08.2014.
Punime ne proces (Prodhim lvljeti kryesor)

lnventaret analitike bashkanqiitur

Srpas Llsles bashkergJTlur 42,092,684 Leke
11.960 Lel<e
22596 LeKe
1\200 Leke

0

> I\4a lra
> Parapagime per mallra Fumltor
> Parapagime SARIA
> Parapagime ADDINOL
> Parapagime FUCHS SCH|I GLBH

lnventaret analitike bashkanqiitur

Kem Shtesa te mjeteve kryesore Sipas Inventarit
TE pagueshne per aklivitelin e shtrytezinit

102,688,457 Leke
7,264,476 LeKe

119.08 678,184 Leke
132.95 2,816,651 Leke
133.39 3,769,641 Leke

293,851 Leke
38,590 Leke

-]!]!gYP!Leke
43 750,000 Lel(e

$
€
€

5,695.2
21,185.79
28,260.30

sh

13.4
Lrn,tore Der ma lra. orodukte e sherb me 887,080

1 4 oat112a17ZUNA 7 45 400
3405 16t12t2417 134,600

3v122417ALBTELECO[,1 7.480
Detvrime TOTAL 0 887,080

'13.8 Te pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shaqetate/shendetsore
> Paga dhe shperbl ime dhe Sigurimi Shoq (222238+71.613)
> Tatim Fil imiSipas Bilancit
> Huamarje Afat Shkuder
> Huamarrje

194,941,385 Lele

-149,419.577 Leke
-10,539,791 Leke
-7,945,444 Leke
-8,062 994 Leke

-17' t  140 Leke
,594 695 Leke

-3674075 Leke
O LCKE

-2.242,530 Leke
-6,195 Leke

,433,428 Leke
,331,175 Leke
-84,593 Leke

,183,465,597 LeKe

Leke
Leke
Leke
Leke

Ardhuratjane te barabada me FDP mujore Deklaruar
Shoenzimet per Referenc 11.584.801 nuk eshte Futurdhe BonusiP-Ofis 2.260.115dhe Sonax 641.336
Shpenzime per Blerie Malkash
Ndryshimj I gjendjes ne magazine
Shpenzime per transport
Shpenzlme Furnitura dhe FleteAnaliza etj
Shpenzjme per Telefonin
Shpenzlme per Qera + Qerl lso (527 095+67.600)
Shpenz me per paga dhe Sigurime (3. '158.546+515.529)
Shpenz me per Udhetim e djeia
Shpenzime perAmortizimin e lvljeteve Kryesore
Shpenzime per gjoba jo shpenzim Fiskal
Shpenzime pef Taksa Lokale + L.Mjed. * T Nd
Shpenzime dhe te Ardhurat nga Interesa Banlkare
Afdhura nga Kembimi ne moledha te huaia

Per Dreitimin e NiesiseEko

I Aktive materiale
AnaLrza e postevee amortizushme

Emertimi

16 435,124 421,755 15 613.169 17 300, I  t4 864 990 16,4J5,124

10,266 538 1,269,810 8,996,728 7 491,173 1,498190 5,992,983

1,158 454 110.96: 1047,449 556 4i7 1 0 0  7 1 6 455,721

Shuma 27,860,1162,242,53425 657,586 25 347,724 2,463 890 22,883.828



SHOQER/A_Iop O/ Sl,a
NtPTt K16804717F

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhulat nqa aktlvitetl
t reot| Treqti karburanti Lubrifikantesh 1 9 4 , 9 4 1 , 3 8 5

2 Treoti Treqtiushqimore.Diie
3 Treqti Treoti materiale ndertimi
4 I reotl Treqliciqaresh
5 Treqtl Treqti artikui induskial
6 Famaci
7 I reqtl Eksport mallrash
I Treqtl Treqtite t iera

Totali ite ardhurave nqa treqtia '194,941,385

9 Ndertim Ndertim banese
1 0Ndertim Ndert m pune publike
11 Ndertim Ndertime te tiera

tl Total i  i te ardhurave nqa ndert imi 0
1 2Prodhim Eksoort. Drodhime te ndrvshme
1 3Prodhlm Fason te cdo l lo i i 0

Prodhim Prodhim maier ale ndertimi
'15Prodhlm Pfodhim ushqimore
1 6Prodhim Prodhim pile alkolike, eti
1 7Prodhlm Prodhime enerqi i
t 8 Prodhim Prodhim hidrokarbure.

Prodhim Prodhime te tiera
l Total i  i te ardhurave nqa prodhimi 0
20Transport iransDofi mallrash
2 1TransDort Transpod malli nderkombetare
22 TransDort Transoort udhetaresh
23Transpod Transpod udhetaresh nder\ombetare

Totali i te ardhurave nqa transporti 0
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbhi Siqu|acione
26 Sherbimi She$ime niekesore
27Sherbiml 8ar restorante
28 Sherbimi Holeleri
29Sherbimi Loira Fati
30 Sherbimi Veo mtaritelevzive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sh6rbimi EksDort sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira

Sherbimi Sherbime te tie€
Total i  i te ardhurave nqa sherbimet 0
TOALI { l+l l+l l l+lV+Vl 194.94'1.385

Te ounesuar mesatarisht per vit in 2010: Nr, l te punesuarve

l\4e paoe deri ne 19 000 leke
Me paqe nqa 19.001 deri ne 30.000leke 1 0
l\,4e paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leKe
lvle paqe nqa 66.501 deri ne 84.100leke
IVIe oaoe me te lade se 84.100 leke

I oratl 1 1

Shenim: Kjo pasqyre plolesohet edhe ofline.

Admlnlstratori


